МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ  И  ЗЕМЕЛЬНЫХ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.04.2024

№  1148

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  имущественных
и  земельных  отношений  Воронежской  области  от  30.06.2017 №  1366

В  целях  приведения  в  соответствие  нормативных  правовых  актов

Воронежской  области  Указу  Президента  Российской  Федерации  от  25.01.2024

№71 «О  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Президента  Российской

Федерации»

приказываю :

1. Внести  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к

служебному  поведению  гражданских  служащих  и  урегулированию  конфликта

интересов, утвержденное  приказом  департамента  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области  от  30.06.2017 №  1366 «О  комиссии  по

соблюдению  требований  к  служебному  поведению  гражданских  служащих  и

урегулированию  конфликта  интересов» (в  редакции  приказов  департамента

имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области  от  27.11.2018

№  2860, от  09.01.2020 №  1, от  28.04.2020 №  966, от  24.11.2021 №  2613,

от  06.09.2022 №  2230, приказа  министерства  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области  от  25.01.2024 №  173), следующие  изменения:

1.1. Подпункт  «а» пункта  3 изложить  в  следующей  редакции:

«а) в  обеспечении  соблюдения  гражданскими  служащими  ограничений  и

запретов, требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта

интересов, исполнения  обязанностей , установленных  Федеральным  законом  от

Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИОТРИРОВАНО
' 	24г.

О 1i4 шйЕнй

2

25 декабря  2008 года  Х  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», другими

федеральными  законами  в  целях  противодействия  коррупции  (далее  -

требования  к  служебному  поведению  и  (или) требования  об  урегулировании

конфликта  интересов);».

1.2. Пункт  14 дополнить  подпунктом  «е» следующего  содержания :

«е) уведомление  гражданского  служащего  о  возникновении  не  зависящих

от  него  обстоятельств, препятствующих  соблюдению  требований  к  служебному

поведению  и  (или) требований  об  урегулировании  конфликта  интересов .».

1.3. Пункт  19 изложить  в  следующей  редакции:

«19. Уведомления, указанные  в  абзаце  пятом  подпункта  «б» и  подпункте

«е» пункта  14 настоящего  Положения, рассматриваются  управлением  по

контролю  и  профилактике  коррупционных  правонарушений  Правительства

Воронежской  области, которое  осуществляет  подготовку  мотивированных

заключений  по  результатам  рассмотрения  уведомлений .».

1.4. В  абзаце  первом  пункта  20 слова  «подпункте  «д» заменить  словами

«подпунктах  «ц» и  «е».

1.5. Пункт  23 изложить  в  следующей  редакции :

«23. Уведомления, указанные  в  подпунктах  «д» и  «е» пункта  14

настоящего  Положения, как  правило, рассматриваются  на  очередном

(плановом) заседании  комиссии .».

1.б. В  пункте  24 слова  «подпунктом  «б» заменить  словами  «подпунктами

«б» и  «е».

1.7. В  подпункте  «а» пункта  25 слова  «подпунктом  «б» заменить  словами

«подпунктами  «б» и  «е».

1.8. Дополнить  пунктом  331 следующего  содержания :

«331. По  итогам  рассмотрения  вопроса, указанного  в  подпункте  «е»

пункта  14 настоящего  Положения, комиссия  принимает  одно  из  следующих

решений:

а) признать  наличие  причинно-следственной  связи  между

3

возникновением  не  зависящих  от  гражданского  служащего  обстоятельств  и

невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)

требований  об  урегулировании  конфликта  интересов;

б) признать  отсутствие  причинно-следственной  связи  между

возникновением  не  зависящих  от  гражданского  служащего  обстоятельств  и

невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)

требований  об  урегулировании  конфликта  интересов .».

1.9. В  пункте  3б  слова  «в  подпунктах  «а», «б», «г» и  «д» заменить

словами  «в  подпунктах  «а», «б», «г», «д» и  «е».

2. Отделу  программного  управления, анализа  и  мониторинга  (Ишутин)

обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте

министерства .

3. Отделу  контроля, документационного  обеспечения  и  организации

работы  с  обращениями  граждан  (Пантелеева) обеспечить  официальное

опубликование  настоящего  приказа  в  информационной  системе  «Портал

Воронежской  области  в  сети  Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  О.С. Провоторова

	Page 1
	Page 2
	Page 3